

18. Ansøgning om støtte til her bor jeg (2010-108810)

Børnekulturstedet søger Lokaludvalget om støtte til opsætningen af udstillingen 'Her bor jeg', der finder sted i kulturanstalten i perioden 20. september -12. november 2010.

Der søges om 37.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Her bor jeg med 10.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

Problemstilling

En lille landsby dukker pludselig op midt inde i en bygning på Vesterbro. Landsbyen består af 10 huse, der udenpå ser meget ens ud, men indeni åbner sig op og giver de besøgende mange tanker om, hvem der bor lige netop sådan, hvordan man også kan bo, og hvordan vi indretter os forskelligt afhængigt af, hvor vi bor i verden.

"HER bor JEG" er en udstilling, der gerne vil give børn i alle aldre muligheden for at reflektere over forskelligheder og ligheder gennem den måde vi bor på. Samt inspirere til, hvordan man selv kan give sit værelse et personligt præg eller skabe rammerne for nye måder at indrette sig på.

Udstillingen vil bestå af 10 legehuse, som alle vil blive malet ensfarvet i 10 forskellige farver. Der er dømt landsbystemning idet hele gulvet er beklædt med græs, og væggene dekoreret med landlige motiver.

Ved første øjekast ser husene ens ud, men der er enkelte uligheder, som at der er en blomsterkasse ved et af husene, ved et andet står en cykel på hovedet og ved et tredje er der gardiner i vinduerne. Vover man sig ind i husene vil man se de små kendetegn blive gengivet i større format. I huset med cyklen på hovedet, er hele huset vendt om og stolene er i loftet og alle billederne hænger på hovedet. I huset med blomsterkassen er der blomstrede tapeter, og det er næsten ikke til at komme ind i huset for bare planter og blomster og i huset med gardinerne er der mørkt over det hele, så man må føle sig frem.

Gældende for alle 10 huse er, at de hver især er udsmykket ud fra et bestemt tema. Her er inviteret 10 kunstnere til at udsmykke hvert sit hus ud fra et bestemt tema, som bliver givet på forhånd, så ingen af husene er ens.

I sammenhæng med udstillingen vil der være forskellige workshops tilknyttet udstillingen, som knytter sig til emnet. Børnene vil for eksempel have mulighed for at omdanne skotøjsæsker til minihuse, som de selv kan indrette. Der vil være en dukkemager workshop, hvor børnene kan lave de figurer de tror bor i husene. Et ønsketræ midt i landsbyen opsamler alle de ønsker fra børnene om hvordan de synes verden skal se ud, eller om hvad de ønsker sig allermost på deres værelse.

"HER bor JEG" er huset af Kulturanstalten på Vesterbro. Udstillingen vil køre i 2 måneder (20. september – 12. november), hvor der både vil være adgang for institutioner og private.

Udstillingen vil blive annonceret i dags og lokalpressen og gennem det børnekulturelle netværk.

Der søges om sponsorat af 10 legehuse hos forskellige leverandører. Maling og tapet for en værdi af ca. 7.000 kr. er sponsoreret af 3 Bjørne, Enghave Plads. De ti kunstnere der udsmykker husene arbejder gratis/frivilligt.

Egen medfinansiering udgør 86.000 kr. til aflønning af personale under planlægning og afvikling.

Børnekulturstedet søger Vesterbro lokaludvalg om 37.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 4/8-2010. Forretningsudvalget indstiller at arrangementet støttes med 10.000 kr. Det er et godt projekt, men Lokaludvalgets midler er ved at være begrænsede og derfor støttes der ikke med det fulde beløb.

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Her bor jeg skal støttes.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der disponeret over 1.035.038 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 608.333 kr. til ansættelser og 406.926 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 2.050.297 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 508.703 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 18.08.2010

Indstillingen blev tiltrådt

Erling Hagemann var inhabil under behandlingen af dette punkt.

